29.03.2022Г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИСТРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР С. УСТЬ - КУЛЬСК», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ УСТЬ - КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение решения трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений от 26 .11. 2021 г., протокол № 65

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с. Усть - Кульск», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Усть - Кульского сельского поселения утвержденное постановлением администрации Усть – Кульского сельского поселения от 20.01.2022 года № 2 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Усть - Кульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть - Кульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Кульского сельского поселения
Г.И. Почерней

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного
Учреждения культуры «Культурно – досуговый  центр с. Усть – Кульск», в отношении, которого функции и полномочия учредителя
осуществляются  Администрацией
Усть - Кульского сельского поселения,
Утвержденного постановлением
Администрации Усть – Кульского
сельского поселения от 20.01. 2022 г. № 2

Размеры минимальных окладов работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досугового центра с. Усть – Кульск», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются Администрацией Усть - Кульского сельского поселения

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

Культорганизатор

8580

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь

9861